Adını dedesinden alan ve Mu‐

hammed Muhyiddin olarak bilinen şairin/yazarın şiirlerinde

kullandığı mahlası Mahvî’dir. Mahvî’nin babası Şeyh Ab‐

dulkadir Efendi, kendi memleketi Erbil’de; Kadirî, Nakşî ve

Halvetî tarikatlerinden icazet aldıktan sonra Erbil’den Ur‐

fa’ya gelip yerleşir. Hicri 1275 (Miladi 1858‐9) yılında Ur‐

fa’ya yerleştiği tahmin edilen Şeyh Abdulkadir Efendi hayatı

boyunca Urfa’da irşat faaliyetlerinde bulunur. Babasının göç

tarihini hesaba kattığımızda Muhammed Muhyiddin’in Ur‐

fa’da doğmuş olması imkânsız gibidir. Mahvî’nin çocukluk

ve gençlik yıllarına ait bilgi bulunmadığı gibi tahsil hayatı

Hatice Hanımla evlenmiştir ancak bu evlilikten çocuklarının

olup olmadığı hakkında da bir bilgimiz bulunmamaktadır.

Osmanlı Müellifleri’nde, müellifin Zehâvî Efendi (ö. 1890‐

1)’den6 icazet aldığı, 1289 (1872‐3) yılında İstanbul’da vefat

ettiği ve Eyüp’teki Kaşgarî Dergâhı yokuşunda bulunan

mezarlıkta defnedildiği yazılmaktadır. Mahvî’nin anî ölümü

başta babası olmak üzere ailesini çok etkilemiş, müellifin

ölümünden sonra eşi Hatice Hanım, kısa bir süre Urfa’da

kalmış ve daha sonra babasının memleketi Erbil’e dönmüş‐

Osmanlı Müellifleri’nde şiirlerine yer

verilmeyen Mahvî’nin Şanlıurfa Şairleri adlı kitapta iki man‐

zumesi bulunmaktadır. Bunlardan ilki, Urfalı şair Sâkıb

Efendi (ö.1873)13 Tekkesi’nde yaptırılan havuz için söylenen

tarih manzumesidir. Manzumenin son mısraına göre söz

konusu havuz 1279 (1862‐3) yılında yapılmıştır. İkinci man‐

zume ise Urfalı şair Ziyâ’î14 ile birlikte yazılmış müşterek bir

gazeldir. Bedri Alpay’ın eserine aldığı her iki manzumeyi,

bazı küçük tasarruflarda bulunarak aşağıda sunuyoruz.

Sâkıbiyye Tekkesi’nde yaptırılan havuz için söylenen tarih

manzumesi:

Büveyhîler, ilk zamanlar Bağdat’taki Abbasî halifelerine bağlı olduklarını
bildirdilerse de sonraları onları hâkimiyetleri altına almaya çalıştılar ve
Bağdat’ı işgal ettiler. İlk önce Samanoğulları, daha sonra da Gazneliler ve

Selçuklularla mücadelede bulundular. Gazneli ve Selçukluların hücumları
ve iç kavgalar sebebiyle zayıfladılar. 1055 (H. 447) senesinde Selçuklu

sultanı Tuğrul Bey, son Büveyhî hükümdarı Melikü’r-Rahim’i tutuklatıp
haps ettirerek, Büveyhler Devleti’ne son verdi. http://www.ehlisunnet-

buyukleri.com/Islam-Tarihi-Ansiklopedisi/Detay/BUVEYHILER/135.

837 Deylem, Hazar Denizi'nin batısındaki dağlık bölgenin tarihî adı.

Mestûr1362 olmaya ki ervâh‐ı beşeriyye1363 için merâtib‐i ham‐

se1364 isbât olunmuşdur. (Mertebe‐i ûlâ)1365 rûh‐ı kudsîdir1366

ki enbiyâ‐i ‘izâm1367 ve ba’zı evliyâ‐i kirâm 1368 hazerâtına

1351 Evliya büyüklerinden az bulunanı.
1352İran’ının Hazar Denizi kıyısındaki Gilan Eyaleti’nde 1077 (H. 470)
yılında doğmuştur. Âlim, mutasavvıf, Kadirî tarikatının kurucusu ve İslam

bilginidir. 1166 (H. 561) yılında Bağdat’ta vefat etmiş ve türbesi burada-
dır. http://www.islamansiklopedisi.info/dia/ayrmetin.php?idno=010239-
&idno2=c010286
1353 Allah ondan razı olsun.
1354 Musullu ince beyan sahibi.
1355 Büyük mutasavvıfların faziletlileri.
1356 Bir anda, aynı zamanda.
1357 Farklı farklı mekanlar.